

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH THAM QUAN HỌC TẬP NGOẠI KHÓA
VÀ TRẢI NGHIỆM CAO NGUYÊN NĂM 2026

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học được ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 1115/SGDDĐT-CTTT của Sở Giáo dục đào tạo ngày 15 tháng 4 năm 2022 về việc tổ chức các hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa của học sinh, sinh viên;

Căn cứ Kế hoạch số 194/KH-LTK ngày 10 tháng 9 năm 2025 của Trường THCS Lý Thường Kiệt về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025 – 2026,

Trường THCS Lý Thường Kiệt xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình tham quan học tập và trải nghiệm Cao Nguyên năm 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2026) và chào mừng kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941 – 15/5/2026) với chủ đề “Rạng ngời trang sử Đội - Vững bước tiến lên Đoàn”.

- Giúp học sinh khối 8, 9 mở rộng kiến thức về địa lý, lịch sử và kiến trúc tiêu biểu tại các địa điểm như Nhà thờ Domaine De Marie hay Quảng trường Lâm Viên. Đồng thời tạo môi trường để học sinh rèn luyện tính tự lập, đồng thời thắt chặt tình cảm thầy trò và sự gắn kết giữa các Đảng viên qua đêm Gala Dinner “Âm vang Đại ngàn 2026”.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo an toàn và quản lý kỷ luật chặt chẽ: Ban tổ chức và hướng dẫn viên phải phối hợp kiểm tra quân số học sinh tại phòng vào giờ giới nghiêm 22h00 mỗi đêm. Đồng thời, tất cả học sinh được bảo vệ bởi bảo hiểm du lịch trọn gói và hỗ trợ y tế cơ bản suốt hành trình.

- Khi tham gia phải tuân thủ đúng nội quy và lịch trình: Học sinh cần thực hiện đúng các quy định của nhà trường, tham gia đầy đủ các hoạt động học tập ngoại khóa và trải nghiệm theo chương trình đã đề ra.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Thời gian: 03 ngày 02 đêm (Từ ngày 27/02/2026 đến 01/03/2026).

2. Địa điểm: Thành phố Đà Lạt.

3. Đối tượng:

- + 110 em học sinh khối 8, 9 (Danh sách kèm theo).
- + Chi bộ, giáo viên (Danh sách kèm theo).

III. LỊCH TRÌNH CHI TIẾT

- Ngày 01: TP.HCM – ĐÀ LẠT (27/02/2026)

+ 05g00 – 05g30: Tập trung, đón khách và khởi hành. Tổ chức các trò chơi mini game và văn nghệ trên xe.

+ Sáng: Dừng điểm tâm tại Long Khánh. Ngắm các danh thắng: Đá Ba Chông, Tượng đài La Ngà, rừng cây Giá Ty.

+ Trưa: Dùng cơm trưa tại Bảo Lộc. Tiếp tục di chuyển qua đèo Prenn để vào TP. Đà Lạt.

+ Chiều: Nhận phòng khách sạn và nghỉ ngơi.

+ Tối: Dùng cơm tối. Tự do khám phá Đà Lạt về đêm, dạo hồ Xuân Hương.

+ 22g00: Điểm danh học sinh theo phòng, thực hiện giờ giới nghiêm.

- Ngày 02: KHÁM PHÁ VƯƠNG QUỐC CÁC LOÀI HOA (28/02/2026)

+ Sáng: Tham quan Chuồn Chuồn Coffee & Bistro (Tháp Vọng Cảnh 360 độ, trượt phao khô). Ghé cơ sở sản xuất mứt đặc sản.

+ Trưa: Dùng cơm trưa tại nhà hàng.

+ Chiều: Tham quan KDL Thung Lũng Hồng (Pink Valley) với các tiểu cảnh: Đào Bướm, Thác Tình Nhân, vườn thú. Check-in tại Quảng Trường Lâm Viên.

+ Tối: Tiệc tối và tham gia chương trình gala dinner “Âm vang Đại ngàn 2026” với các trò chơi sân khấu và lễ hội hóa trang.

+ 22g00: Kiểm tra quân số và nghỉ ngơi.

- Ngày 03: ĐÀ LẠT – TP.HCM (01/03/2026)

+ Sáng: Trả phòng, ăn sáng. Tham quan Nhà thờ Domaine de Marie. Khởi hành về TP.HCM.

+ Trưa: Ghé Lộc An mua sắm tại Tâm Châu và dùng cơm trưa tại Vintage Garden's.

+ Chiều: Về đến điểm đón ban đầu tại TP.HCM (dự kiến 16g30 – 17g30), kết thúc chương trình.

IV. BAN TỔ CHỨC

| STT | Họ và tên giáo viên | Chức vụ | Nhiệm vụ |
|-----|---------------------------|-------------|------------|
| 1 | Cô Ngô Nguyễn Thiên Trang | Hiệu trưởng | Trưởng ban |

| | | | |
|---|------------------------|-----------------|---------|
| 2 | Thầy Lê Quang Huân | Phó hiệu trưởng | Phó ban |
| 3 | Thầy Danh Minh Phụng | Bí thư Chi đoàn | Phó ban |
| 4 | Cô Mai Thị Bích Hồng | GVCN 9A1 | Ủy viên |
| 5 | Cô Mã Hà Lan | GVCN 9A2 | Ủy viên |
| 6 | Cô Vũ Duy Thị Thùy Vân | GVCN 9A5 | Ủy viên |
| 7 | Cô Vũ Trần Ngọc Trinh | GVCN 8A2 | Ủy viên |

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

| STT | Họ tên giáo viên | Phân công thực hiện |
|-----|---------------------------|---|
| 1 | Cô Ngô Nguyễn Thiên Trang | - Duyệt kế hoạch. - Chỉ đạo tổ chức, thực hiện chương trình. |
| 2 | Thầy Lê Quang Huân | - Quản lý học sinh. |
| 3 | Thầy Danh Minh Phụng | - Xây dựng kế hoạch. - Quản lý chung. - Thực hiện bộ hồ sơ. - Báo cáo sau chương trình. - Viết bài đăng Fanpage trường và gửi bài về trang Fanpage Tuổi trẻ phường Tân Hòa. |
| 4 | Cô Mai Thị Bích Hồng | - Quản lý học sinh Xe 1 trong quá trình tham quan. - Điểm danh học sinh khi di chuyển đến các điểm tham quan, giờ giới nghiêm. |
| 5 | Cô Mã Hà Lan | - Quản lý học sinh Xe 3 trong quá trình tham quan. - Điểm danh học sinh khi di chuyển đến các điểm tham quan, giờ giới nghiêm. |
| 6 | Cô Vũ Duy Thị Thùy Vân | - Quản lý học sinh Xe 2 trong quá trình tham quan. - Điểm danh học sinh khi di chuyển đến các điểm tham quan, giờ giới nghiêm. |
| 7 | Cô Vũ Trần Ngọc Trinh | - Quản lý học sinh Xe 2 trong quá trình tham quan. - Điểm danh học sinh khi di chuyển đến các điểm tham quan, giờ giới nghiêm. - Phụ trách công tác y tế của đoàn. |

| | | |
|----|---|---|
| 8 | Cô Đặng Thị Xuân Đào | - Quản lý học sinh Xe 1 trong quá trình tham quan. - Điềm danh học sinh khi di chuyển đến các điểm tham quan, giờ giới nghiêm. |
| 9 | Cô Hà Trúc Giang | - Viết bài đăng Fanpage Chi bộ. - Gửi bài về trang Fanpage phường Tân Hòa. - Gửi thư mời khách mời. |
| 10 | Giáo viên chủ nhiệm lớp 8A4, 8A5, 9A1: - Cô Nguyễn Lê Như Ý - Cô Lê Hòa Ngọc Vũ - Thầy Trần Nguyễn Hạ Long | - Thông báo đến CMHS về thời gian, địa điểm đưa đón học sinh. |

VI. KINH PHÍ:

Chi phí tham gia chương trình: **2.200.000 đồng/học sinh, giáo viên.**

(Từ nguồn xã hội hóa của giáo viên và học sinh)

VII. BẢO HIỂM:

Công ty TNHH TM DV Du lịch Viettime chịu trách nhiệm mua bảo hiểm cho giáo viên và học sinh theo hợp đồng kí kết.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình tham quan học tập và trải nghiệm Cao Nguyên năm 2026 của Trường THCS Lý Thường Kiệt./.

Nơi nhận:

- Phòng VHXH (để biết);
- CBQL, GV, HS;
- Lưu: VT, HS ngoại khóa.



Ngô Nguyễn Thiên Trang

DANH SÁCH GIÁO VIÊN THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH

| STT | Họ tên giáo viên | Giới tính | Ngày sinh | Ghi chú |
|--------------------------------------|------------------------|-----------|------------|----------------|
| 1 | Ngô Nguyễn Thiên Trang | Nữ | 08/02/1972 | Hiệu trưởng |
| 2 | Lê Quang Huân | Nam | 19/08/1979 | P. Hiệu trưởng |
| 3 | Nguyễn Thị Thu Hồng | Nữ | 09/12/1984 | |
| 4 | Nguyễn Thị Thùy Dung | Nữ | 05/04/1979 | |
| 5 | Đặng Thị Xuân Đào | Nữ | 27/04/1980 | |
| 6 | Mã Hà Lan | Nữ | 29/12/1978 | |
| 7 | Trần Thị Thương Huyền | Nữ | 02/08/1978 | |
| 8 | Trịnh Văn Phúc | Nam | 10/11/1975 | |
| 9 | Nguyễn An Huy | Nam | 06/08/1995 | |
| 10 | Hà Trúc Giang | Nữ | 20/10/1986 | |
| 11 | Danh Minh Phụng | Nam | 14/02/1994 | |
| 12 | Mai Thị Bích Hồng | Nữ | 01/03/1991 | |
| 13 | Vũ Duy Thị Thùy Vân | Nữ | 05/06/1979 | |
| 14 | Vũ Trần Ngọc Trinh | Nữ | 22/11/1973 | |
| 15 | Lê Đăng Khoa | Nam | 02/10/1980 | |
| 16 | Hoàng Thu Phương | Nữ | | |
| TỔNG: 16 giáo viên, khách mời | | | | |

DANH SÁCH HỌC SINH THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH

| STT | Họ tên | Giới tính | Ngày sinh | Lớp | Ghi chú |
|-----|----------------------|-----------|------------|---------------------|---------|
| 1 | Nguyễn Diệp Tú An | Nữ | 23/02/2012 | 8A1 (9 học sinh) | |
| 2 | Lê Hoàng Long Định | Nam | 20/05/2012 | | |
| 3 | Nguyễn Ngọc Hải | Nam | 18/10/2012 | | |
| 4 | Vũ Anh Khoa | Nam | 03/02/2012 | | |
| 5 | Lê Trung Kiên | Nam | 30/01/2012 | | |
| 6 | Phan Thế Nghĩa | Nam | 10/03/2012 | | |
| 7 | Nguyễn Hải Phong | Nam | 12/10/2012 | | |
| 8 | Nguyễn Duy Phú | Nam | 06/10/2011 | | |
| 9 | Huỳnh Minh Thông | Nam | 01/01/2012 | | |
| 10 | Tổng Trương Quốc Bảo | Nam | 04/02/2012 | 8A2 | |

| | | | | | |
|----|-----------------------|-----|------------|----------------------|-----|
| 11 | Nguyễn Dương Thảo Dân | Nam | 07/01/2012 | (16 học sinh) | |
| 12 | Phạm Võ Đắc Duy | Nam | 07/12/2012 | | |
| 13 | Lương Đức Lâm | Nam | 03/12/2012 | | |
| 14 | Võ Hoàng Long | Nam | 30/11/2012 | | |
| 15 | Đặng Lê Vân Nghi | Nữ | 24/11/2012 | | |
| 16 | Lê Bảo Ngọc | Nữ | 12/01/2012 | | |
| 17 | Nguyễn Hồ Hà Nhi | Nữ | 14/12/2012 | | |
| 18 | Nguyễn Mỹ Nhi | Nữ | 21/11/2012 | | |
| 19 | Nguyễn Thị Tâm Như | Nữ | 23/10/2012 | | |
| 20 | Đỗ Nam Phương | Nữ | 18/10/2012 | | |
| 21 | Phạm Ngọc Đan Thanh | Nữ | 15/12/2012 | | |
| 22 | Diệp Kim Thúy | Nữ | 11/10/2012 | | |
| 23 | Nguyễn Ngọc Anh Thu | Nữ | 09/02/2012 | | |
| 24 | Phạm Ngọc Như Ý | Nữ | 30/08/2012 | | |
| 25 | Phạm Hoàng Yến | Nữ | 09/12/2012 | | |
| 26 | Lưu Bích Duyệt | Nữ | 02/10/2010 | | 8A4 |
| 27 | Đoạn Thị Như Quỳnh | Nữ | 28/9/2012 | 8A5 | |
| 28 | Nguyễn Ngọc Xuân An | Nữ | 28/03/2011 | 9A1 (31 học sinh) | |
| 29 | Lê Trần Tâm Anh | Nữ | 18/03/2011 | | |
| 30 | Nguyễn Hồng Bách | Nam | 25/11/2011 | | |
| 31 | Nguyễn Đoàn Gia Bảo | Nam | 08/03/2011 | | |
| 32 | Lê Đại Bình | Nam | 16/05/2011 | | |
| 33 | Nguyễn Thái Ngọc Diệp | Nữ | 06/03/2011 | | |
| 34 | Nguyễn Khánh Duy | Nam | 08/11/2011 | | |
| 35 | Lê Nguyễn Minh Đăng | Nam | 23/09/2011 | | |
| 36 | Bùi Hoàng Gia | Nam | 26/09/2011 | | |
| 37 | Nguyễn Ngọc Xuân Hà | Nữ | 23/03/2011 | | |
| 38 | Lư Gia Hân | Nữ | 16/05/2011 | | |
| 39 | Võ Công Hùng | Nam | 05/11/2011 | | |
| 40 | Trần Đăng Huy | Nam | 20/09/2011 | | |
| 41 | Lê Tấn Huy | Nam | 19/10/2011 | | |
| 42 | Trần Hoàng Khang | Nam | 28/08/2011 | | |

| | | | | |
|----|-------------------------|-----|------------|----------------------|
| 43 | Lê Đăng Khoa | Nam | 17/05/2011 | |
| 44 | Đỗ Hữu Anh Khoa | Nam | 11/07/2011 | |
| 45 | Lục Chí Kiệt | Nam | 14/11/2011 | |
| 46 | Đào Thụy Loan | Nữ | 05/05/2011 | HSHN |
| 47 | Nguyễn Đoàn Gia Long | Nam | 08/03/2011 | |
| 48 | Hoàng Ngọc Khánh Ngân | Nữ | 10/09/2011 | |
| 49 | Đoàn Ngọc Nhi | Nữ | 30/08/2011 | |
| 50 | Châu Bảo Như | Nữ | 07/09/2011 | |
| 51 | Phạm Trí Phong | Nam | 06/06/2011 | |
| 52 | Lê Tiến Sang | Nam | 01/11/2011 | |
| 53 | Tạ Tuệ Thanh | Nữ | 09/07/2011 | |
| 54 | Nguyễn Ngọc Minh Thư | Nữ | 08/05/2011 | |
| 55 | Đoàn Nguyễn Minh Thư | Nữ | 06/11/2011 | |
| 56 | Lưu Ngọc Bảo Tiên | Nữ | 11/04/2011 | |
| 57 | Đường Vinh Tuấn | Nam | 29/10/2011 | |
| 58 | Đỗ Hải Yến | Nữ | 17/03/2011 | |
| 59 | Tăng Bảo Chung | Nam | 23/10/2011 | |
| 60 | Vầy Uyển Dung | Nữ | 06/12/2011 | |
| 61 | Phạm Quốc Duy | Nam | 26/02/2011 | |
| 62 | Châu Vĩnh Đức | Nam | 21/01/2011 | |
| 63 | Trần Lê Lam Giang | Nữ | 09/05/2011 | |
| 64 | Phạm Nguyễn Hương Giang | Nữ | 15/11/2011 | |
| 65 | Lê Gia Hào | Nam | 05/10/2011 | |
| 66 | Ngô Kiến Hào | Nam | 26/09/2011 | 9A2 (29 học sinh) |
| 67 | Trần Mỹ Hân | Nữ | 12/01/2011 | |
| 68 | Nguyễn Quốc Hiến | Nam | 01/02/2011 | |
| 69 | Cao Thế Hưng | Nam | 21/09/2011 | |
| 70 | Trần Huy Long | Nam | 19/06/2011 | |
| 71 | Giang Tuấn Long | Nam | 14/10/2011 | |
| 72 | Huỳnh Nhật Minh | Nam | 01/01/2011 | |
| 73 | Nguyễn Tâm Như Ngọc | Nữ | 06/12/2011 | |

| | | | | | |
|-----|------------------------|-----|------------|----------------------|--|
| 74 | Đào Thanh Nhã | Nữ | 14/05/2011 | | |
| 75 | Trương Hữu Phát | Nam | 20/07/2011 | | |
| 76 | Nguyễn Thanh Tân | Nam | 16/06/2011 | | |
| 77 | Nguyễn Hữu Thành | Nam | 29/09/2011 | | |
| 78 | Nguyễn Hữu Thuận | Nam | 05/06/2011 | | |
| 79 | Đặng Anh Thư | Nữ | 29/11/2011 | | |
| 80 | Trần Ngọc Minh Thư | Nữ | 16/12/2011 | | |
| 81 | Nguyễn Hữu Tín | Nam | 20/04/2011 | | |
| 82 | Phạm Huỳnh Hoàng Vi | Nữ | 09/09/2011 | | |
| 83 | Bùi Nam Việt | Nam | 16/08/2011 | | |
| 84 | Nguyễn Hữu Minh Vũ | Nam | 17/03/2011 | | |
| 85 | Lê Đoàn Tường Vy | Nữ | 21/11/2011 | | |
| 86 | Huỳnh Minh Tuấn | Nam | 21/06/2011 | | |
| 87 | Vũ Hoài Ngọc Phụng | Nữ | 13/06/2011 | | |
| 88 | Che Thiên Huy | Nam | 24/3/2011 | 9A3 | |
| 89 | Hà Kiến Hán | Nam | 20/1/2011 | | |
| 90 | Trịnh Phan Thanh Bình | Nam | 21/11/2011 | 9A5 (21 học sinh) | |
| 91 | Tô Quốc Duy | Nam | 28/03/2011 | | |
| 92 | Nguyễn Huỳnh Bảo Đạt | Nam | 27/06/2011 | | |
| 93 | Nguyễn Huỳnh Gia Huy | Nam | 28/06/2011 | | |
| 94 | Trần Minh Khoa | Nam | 11/11/2011 | | |
| 95 | Lương Gia Kiệt | Nam | 05/05/2011 | | |
| 96 | Đặng Kiệt | Nam | 22/09/2011 | | |
| 97 | Đỗ Hoàng Lâm | Nam | 13/08/2011 | | |
| 98 | Nguyễn Thị Ánh Minh | Nữ | 17/05/2011 | | |
| 99 | Nguyễn Minh Nhật | Nam | 21/11/2011 | | |
| 100 | Lê Uyên Nhi | Nữ | 10/12/2011 | | |
| 101 | Lưu Vinh Quang | Nam | 04/11/2011 | | |
| 102 | Nguyễn Thành Tài | Nam | 01/01/2011 | | |
| 103 | Kiêm Tân | Nam | 10/08/2011 | | |
| 104 | Lương Ngọc Phương Thùy | Nữ | 21/12/2011 | | |

| | | | | |
|---------------------------|---------------------|-----|------------|-----|
| 105 | Nguyễn Ngọc Ái Tiên | Nữ | 02/06/2011 | |
| 106 | Mai Thị Thanh Trúc | Nữ | 11/09/2011 | |
| 107 | Nguyễn Ngọc Như Ý | Nữ | 20/12/2011 | |
| 108 | Trần Thái Ý | Nữ | 13/05/2011 | |
| 109 | Nguyễn Thiên Phú | Nam | 14/09/2011 | |
| 110 | Giang Cẩm Hào | Nam | 17/08/2011 | 9A4 |
| TỔNG: 110 học sinh | | | | |

10